BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:              /TB-ĐHQN                Bình Định, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức ôn tập cho ứng viên đăng ký dự thi Kỳ thi đánh giá năng lực tiếng Anh

đầu vào để xét tuyển thạc sĩ đợt 1 năm 2025

Căn cứ Công văn số 3465/BGDĐT-QLCL ngày 08/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Anh theo Khung

năng lực Ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam; Công văn số 1569/BGDĐT-GDĐH

ngày 22/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đánh giá năng lực

ngoại ngữ đầu vào đối với người dự tuyển chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-ĐHQN ngày 25/02/2025 của Hiệu trưởng về

việc ban hành Quy chế tuyển sinh thạc sĩ (sửa đổi, bổ sung); Thông báo số 410/TB-

ĐHQN ngày 14/3/2025 về tuyển sinh thạc sĩ đợt 1 năm 2025 của Trường Đại học

Quy Nhơn; Tờ trình số 18/TTr-ĐT ngày 22/4/2025 về việc thu học phí học bổ sung

kiến thức; tiền ôn tập và dự thi đánh giá năng lực tiếng Anh đầu vào tuyển sinh thạc

sĩ, đợt 1 năm 2025;

Trường Đại học Quy Nhơn thông báo về việc tổ chức ôn tập cho ứng viên

đăng ký dự thi Kỳ thi đánh giá năng lực tiếng Anh đầu vào (ĐGNL tiếng Anh) để

xét tuyển thạc sĩ đợt 1 năm 2025. Nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin về kỳ thi ĐGNL tiếng Anh

a) Đối tượng dự thi: Ứng viên đã đăng ký xét tuyển thạc sĩ đợt 1 năm 2025

nhưng chưa đáp ứng yêu cầu về ngoại ngữ đầu vào.

b) Nội dung ĐGNL tiếng Anh: Đánh giá 4 kỹ năng: Đọc, Viết, Nghe, Nói,

được tổ chức thành 03 bài thi với hình thức và thời gian như sau:

- Bài thi Đọc, Viết: viết trên giấy, thời gian 120 phút;

- Bài thi Nghe: viết trên giấy, thời gian 40 phút;

- Bài thi Nói: vấn đáp (nói trực tiếp, 10-12 phút/thí sinh).

c) Thời gian tổ chức thi: Chủ nhật, ngày 13/7/2025 (cả ngày).

d) Tiền đăng ký dự thi: 800.000 đồng/1 người.

đ) Cách thức đăng ký dự thi: Trên cơ sở thông tin ứng viên đăng ký xét

tuyển thạc sĩ đợt 1 năm 2025 (tại đường link http://tss.qnu.edu.vn), Trường sẽ

thông báo danh sách ứng viên thuộc diện phải tham dự Kỳ thi ĐGNL tiếng Anh để

đủ điều kiện xét tuyển thạc sĩ.

e) Quyền lợi của ứng viên tham dự kỳ thi: Ứng viên có kết quả được xếp loại

“Đạt” trong Kỳ thi ĐGNL tiếng Anh sẽ được công nhận đủ điều kiện về ngoại ngữ

đầu vào trong kỳ tuyển sinh thạc sĩ đợt 1 và đợt 2 năm 2025 của Trường.

http://tss.qnu.edu.vn/

2

2. Tổ chức lớp ôn tập

a) Mục đích: Giúp ứng viên ôn tập, củng cố kiến thức, kỹ năng, làm quen với

định dạng đề thi của Kỳ thi ĐGNL tiếng Anh (đánh giá 04 kỹ năng: Đọc, Viết,

Nghe, Nói).

b) Đối tượng đăng ký ôn tập: Ứng viên đã đăng ký xét tuyển thạc sĩ đợt 1

năm 2025 thuộc diện phải thi ĐGNL tiếng Anh và có nguyện vọng đăng ký ôn tập.

c) Thời gian ôn tập: Dự kiến từ ngày 21/6/2025 đến ngày 06/7/2025 (thứ 7,

Chủ nhật và các buổi tối trong tuần).

d) Hình thức ôn tập: Học trực tiếp hoặc kết hợp giữa trực tiếp và trực tuyến.

đ) Địa điểm ôn tập: Trường Đại học Quy Nhơn

e) Thời lượng ôn tập: 60 tiết (gồm 4 kỹ năng Đọc, Viết, Nghe, Nói; trong đó

15 tiết/1 kỹ năng).

g) Tiền ôn tập: 1.200.000đ/1 người.

h) Cách thức đăng ký ôn tập: Ứng viên đăng ký tại đường link

http://tss.qnu.edu.vn (cùng lúc với đăng ký dự tuyển thạc sĩ), thời hạn đăng ký đến

17h00 ngày 20/6/2025.

Lưu ý:

 - Ứng viên đã đăng ký dự tuyển trực tuyến tại đường link

http://tss.qnu.edu.vn và nhận được thông tin phản hồi qua email là “đăng ký thành

công” thì xem như đã đăng ký ôn tập và dự thi ĐGNL tiếng Anh, không phải đăng

ký lại lần nữa.

- Danh sách thí sinh dự thi, Phòng thi, Lịch thi: xem tại đường link:

https://pdt.qnu.edu.vn/ sau ngày 06/7/2025.

- Ứng viên nhận Thẻ ôn tập tại Phòng Đào tạo (tầng 6, Nhà 15 tầng) từ ngày

18 - 20/6/2025 sau khi đã nộp tiền ôn tập.

3. Cách thức nộp tiền ôn tập và dự thi Kỳ thi ĐGNL tiếng Anh

Ứng viên nộp tiền ôn tập và dự thi Kỳ thi ĐGNL tiếng Anh tại Phòng Kế

hoạch - Tài chính (tầng 2, Nhà 15 tầng) của Trường từ ngày ra Thông báo đến hết

ngày 20/6/2025. Có thể nộp tiền bằng hình thức trực tiếp hoặc chuyển khoản như

sau:

Tên đơn vị thụ hưởng: Trường Đại học Quy Nhơn, Số tài khoản:

5800005049, Ngân hàng BIDV – Chi nhánh Bình Định.

Nội dung nộp tiền: [họ tên],[ngành],[TA-28A] (tên ngành viết tắt: ví dụ: Tài

chính-Ngân hàng: TCNH).

- Tiền đăng ký dự thi Kỳ thi ĐGNL tiếng Anh: 800.000 đồng/1 người (bắt

buộc đối với tất cả ứng viên dự thi).

- Tiền ôn tập: 1.200.000đ/1 người (chỉ thu đối với ứng viên đăng ký ôn tập).

(Ứng viên đăng ký dự thi và ôn tập có thể nộp chung số tiền 2.000.000 đồng/1 người)

http://tss.qnu.edu.vn/
http://tss.qnu.edu.vn/
https://pdt.qnu.edu.vn/

3

4. Tổ chức thực hiện

a) Ứng viên đăng ký dự tuyển thạc sĩ đợt 1 năm 2025

- Hoàn thiện thủ tục đăng ký dự tuyển thạc sĩ theo Thông báo số 410/TB-

ĐHQN ngày 14/3/2025 về tuyển sinh thạc sĩ đợt 1 năm 2025 của Trường.

- Theo dõi thông báo của Trường về danh sách ứng viên phải tham dự Kỳ thi

ĐGNL tiếng Anh và một số hướng dẫn của Phòng Đào tạo (qua email cá nhân và

website Phòng Đào tạo: https://pdt.qnu.edu.vn/).

- Nộp tiền ôn tập, tiền dự thi theo các nội dung trên và đúng thời gian quy

định của Thông báo này./.

- Tham gia lớp ôn tập theo Thời khoá biểu và tham dự Kỳ thi theo lịch của

Trường.

b) Khoa Ngoại ngữ

Giới thiệu và phân công 05 giảng viên tham gia giảng dạy (ôn tập) theo mẫu

danh sách đính kèm Thông báo này; xây dựng đề cương ôn tập với thời gian ôn tập

60 tiết (15 tiết/1 kỹ năng). Danh sách giảng viên và đề cương ôn tập gửi về Phòng

Đào tạo trước ngày 13/6/2025.

c) Phòng Đào tạo

- Thông tin đầy đủ về thời gian ôn tập và thời gian thi ĐGNLTA đầu vào đến

ứng viên dự tuyển thạc sĩ đợt 1 năm 2025.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan, xây dựng Kế hoạch về việc tổ chức các

lớp ôn tập và triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để b/c);

- Các đơn vị liên quan (phối hợp t/h);

- Website Trường, đơn vị;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Đinh Anh Tuấn

https://pdt.qnu.edu.vn/

		2025-05-21T08:08:08+0000
	I agree

		2025-05-21T08:44:43+0000
	I agree

		2025-05-21T09:15:29+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<dinhanhtuan@qnu.edu.vn>

		2025-05-21T09:40:53+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>

		2025-05-21T09:41:04+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>

		2025-05-21T09:41:11+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>

		2025-05-21T09:41:29+0000
	BÌNH ĐỊNH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN<huynhngocanhthu@gmail.com>